РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 22.11.2024                                          г. Иланский                               № 37-234Р

О внесении изменений в Решение Иланского районного Совета депутатов от 28.01.2021 № 6-32Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Иланский район Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", на основании статьи 25 Устава Иланского муниципального района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Иланского районного Совета депутатов от 28.01.2021 № 6-32Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Иланский район Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6) пункта 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«6) ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» и иными нормативно правовыми актами»;
1.2. В подпункте 8) пункта 1  статьи 23 после слов «О теплоснабжении» дополнить словами «, лицу, которому присвоен статус системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике».
1.3. Статью 23 дополнить пунктами 6, 7 и 8  следующего содержания:
«6. Заключение договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов с научными организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в целях использования такого имущества для проведения научных исследований и разработок или практической подготовки обучающихся.»
«7. Заключение договоров аренды в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые определяются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих договоров:
1) с организациями общественного питания в целях создания необходимых условий для организации питания посетителей и работников государственных или муниципальных организаций культуры;
2) с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям деятельности государственных или муниципальных организаций культуры розничной торговли сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения потребностей посетителей указанных организаций культуры.
«8. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, которые определяются Правительством Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (Ю.В. Максаков).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Иланские вести», и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Иланского района.

Председатель Иланского
районного Совета депутатов

Глава Иланского района

В.В. Осмоловский

О.А. Альхименко